Estado do Rio Grande do Sul
Município de SEDE NOVA

Rua Campo Novo, 344
CEP: 98675-000
SEDE NOVA - RS

EDITAL Nº 03/2018 - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS -PCD

CONCURSO PÚBLICO 01/2018

José Elias Paz, prefeito do Município de Sede Nova, no uso das suas atribuições legais, certifica que no dia 25 de

outubro de 2018, encerraram-se as inscrições para os cargos abertos pelo instrumento convocatório referente ao

Concurso Público nº 01/2018, do Município de Sede Nova, para o qual inscreveram-se na categoria de pessoas com

deficiência e tiveram sua inscrição homologada os candidatos abaixo relacionados, em ordem alfabética:

Página:  1
Universidade de Passo Fundo – Setor de Concursos Externos

Cand Nome Sexo PCD Cargo

460 ALEXANDRE SCHERNER NASS M Sim AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

502 LUCIANE FATIMA ERHART SCHNEIDER F Sim ASSISTENTE SOCIAL

452 THIAGO RAFAEL HUNHOFF BOTELHO M Sim ALMOXARIFE

188 WELINTON DIVAN SOARES DE OLIVEIRA M Sim PROFESSOR - ÁREA 01

De acordo com o edital de abertura do concurso público, os candidatos com deficiência:

“8.9. Se aprovados e classificados, os candidatos deficientes, por ocasião da etapa de avaliação

médica, serão submetidos a perícias específicas, a fim de verificar a efetiva existência da

deficiência declarada no ato da inscrição, e sua compatibilidade com o exercício das atribuições

do cargo.

8.10. O candidato portador de deficiência que não declarar essa condição por ocasião da

inscrição não poderá invocá-la futuramente em seu favor.

8.11. A deficiência deverá permitir o pleno desempenho do cargo, em todas as suas atividades,

consoante atestado médico.”